
cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28553

ORDEN PRI/650/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio 
de colaboración suscrito entre la Fundación de los Ferrocarriles Españoles y la Diputa-
ción General de Aragón. Ejecución del proyecto del Museo del Ferrocarril de Aragón.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el número 2021/7/0043, el convenio de 
colaboración suscrito, con fecha 27 de abril de 2021, por el Consejero de Vertebración del 
Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragón y el Director Gerente de la Fundación 
de los Ferrocarriles Españoles, FSP, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de 
la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, y 13 
del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro 
General de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación del citado convenio de colaboración, que figura como anexo de 
esta Orden, en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 3 de mayo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACIÓN SUSCRITO ENTRE LA FUNDACIÓN DE LOS 

FERROCARRILES ESPAÑOLES Y LA DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN. EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO DEL MUSEO DEL FERROCARRIL DE ARAGÓN

Zaragoza, a 27 de abril de 2021.

REUNIDOS

De una parte, D. José Carlos Domínguez Curiel, en nombre y representación de la Funda-
ción de los Ferrocarriles Españoles, FSP, (en adelante Fundación), con domicilio en la calle 
Santa Isabel, número 44, con DP 28012 de Madrid, que actúa en calidad de Director Gerente 
de esta institución en virtud de los poderes conferidos mediante escritura pública otorgada 
ante el Notario de Madrid D. Tomás Pérez Ramos, el 7 de febrero de 2019, bajo el número 651 
de su protocolo y,

De otra parte, D. José Luis Soro Domingo, en su condición de Consejero de Vertebración 
del Territorio, Movilidad y Vivienda de la Diputación General de Aragón (en adelante DGA), 
domiciliada en Zaragoza, Paseo de María Agustín, 36 (Edificio Pignatelli), en virtud de nom-
bramiento efectuado mediante Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno 
de Aragón, publicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 153, de 6 de agosto de 2019, 
y autorizado para su firma por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 9 de diciembre de 
2020.

Las partes intervinientes, en el respectivo carácter e interés con el que actúan, se reco-
nocen con capacidad jurídica y de obrar suficientes para la firma y otorgamiento del presente 
convenio de colaboración y a tal efecto,

EXPONEN

Primero.— Que la Fundación es una Entidad del Sector Público Estatal creada en 1985 
con personalidad jurídica propia, que se rige por la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fun-
daciones, y por la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, de 
ámbito estatal, y por sus actuales Estatutos, aprobados por acuerdo de su Patronato en se-
sión celebrada el 22 de junio de 2011, protocolizados el 4 de noviembre de 2011 ante el No-
tario de Madrid, D. José Manuel Senante Romero, bajo el número 2.312 de su protocolo.

Entre los fines y actividades estatutarias de la Fundación y por tanto como objeto de la 
misma, se contempla en el artículo 6 - velar por la identificación, conservación, restauración y 
puesta a disposición de la sociedad de los fondos materiales que componen el Patrimonio 
Histórico y Cultural Ferroviario-, así como -el fomentar el conocimiento y la utilización por la 
sociedad del ferrocarril”- y en el artículo 7 - a), i) y j) desarrollar y mantener el plan de identifi-
cación, protección y divulgación del Patrimonio Histórico y Cultural Ferroviario, promover, or-
ganizar y ejecutar actividades culturales relacionadas con el ferrocarril…en materias relacio-



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28554

nadas con el ferrocarril…., por lo que la realización de actividades vinculadas o relacionadas 
con dichos fines y actividades forma parte de sus objetivos, entre ellas la recuperación mate-
rial histórico ferroviario y su preservación.

Y para el cumplimiento de sus fines, la Fundación realizará entre otras actividades la de 
“desarrollar y mantener el plan de identificación, protección y divulgación del Patrimonio His-
tórico y Cultural Ferroviario” (artículo 7 de sus estatutos).

Segundo.— Que la DGA tiene interés en la preservación y difusión de la memoria ferro-
viaria de Aragón y del material histórico ferroviario, y, en especial, en relación con el que for-
mará parte del proyecto de creación del Museo Ferroviario de Aragón.

La DGA se encuentra adherida, desde el 26 de octubre de 2020, al Sistema de Cen-
tros Asociados y al Programa de Puesta en Valor del Patrimonio Histórico Cultural Ferro-
viario.

Tercero.— Que la DGA y la Fundación tienen especial interés en colaborar en cuantas 
actividades y actos sean precisos para la restauración, exposición y utilización del material 
histórico, razón por la que vienen colaborando en el Proyecto del Museo Ferroviario de 
Aragón, en el que se hará uso de una importante dotación de material histórico ferroviario 
cedido en virtud del contrato suscrito entre las partes el 26 de octubre de 2020, por parte de 
la Fundación en favor de la DGA, promotora de dicho Proyecto.

Cuarto.— El citado material histórico ferroviario formará parte de la ejecución del Proyecto 
de la creación del citado Museo del Ferrocarril de Aragón, que contempla la implantación de 
tres sedes, una en Canfranc, otra en Zaragoza y otra en Caminreal.

Respecto a las tres sedes las previsiones actuales son las siguientes:
Canfranc.
En Canfranc se están ejecutando las obras para la construcción de la nueva estación 

y para la rehabilitación y urbanización del entorno del edificio histórico. Con respecto al 
Museo, en la nueva configuración de vías de la nueva estación se ha construido una vía 
de acceso al puente giratorio y depósito de locomotoras de vapor, donde se situará la 
sede del Museo Internacional de Canfranc. Asimismo, se ha renovado la vía de acceso 
al túnel de maniobras.

Zaragoza.
En Zaragoza, el Ayuntamiento de Zaragoza dispone de la cesión de los terrenos de la 

Estación de Casetas, donde actualmente está depositado también parte del material histórico 
ferroviario. La nave allí situada ya era de titularidad municipal, por lo que todo el conjunto se 
ha delimitado mediante una Consigna de Adif como la “Derivación particular del Ayuntamiento 
en la Estación de Casetas”, lo que ha permitido seguir con las labores de restauración de los 
vehículos.

Está en tramitación la cesión por parte de ADIF de la parcela anexa a la actual para su 
integración en el proyecto.

Sin perjuicio de lo anterior, la ubicación final de la subsede de Zaragoza está pendiente de 
los acuerdos a que el Gobierno de Aragón pueda llegar con el Ayuntamiento.

Caminreal.
Durante 2019 el Gobierno de Aragón formalizó un contrato de arrendamiento por parte de 

ADIF de los terrenos y del edificio de la estación de Caminreal, se redactó el proyecto básico 
y se comenzaron los trámites para sacar a concurso la redacción del proyecto de ejecución y 
las obras. Este proyecto contempla la construcción, junto a la estación, de una nave con dos 
vías, con capacidad para unos 14 vehículos.

Quinto.— En el proyecto museístico se encuentran afectados, al menos inicialmente y sin 
perjuicio de las incorporaciones que se produzcan, un total de 59 vehículos, que se encuen-
tran depositados en Canfranc.

En las tres sedes señaladas se implantará el Museo Ferroviario de Aragón, determinán-
dose en el proyecto museístico, la fórmula jurídica de gestión y la distribución de los vehículos 
a incorporar en cada una de ellas.

Sexto.— En el ejercicio de sus respectivas facultades, las partes han acordado la celebra-
ción del presente convenio de Colaboración, destinado a establecer las bases de las actua-
ciones y funciones que serán atribuidas a cada de ellas en el desarrollo del Proyecto del 
Museo Ferroviario de Aragón, el cual se regulará por las siguientes,



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28555

CLÁUSULAS

Primera.— Objeto.
Es objeto del presente convenio establecer el marco de colaboración entre la Fundación y 

la DGA para la definición de la fórmula organizacional que se vaya a utilizar para la implanta-
ción y ejecución del Proyecto del futuro Museo del Ferrocarril de Aragón, así como para la 
definición del discurso museológico de cada una de las sedes.

La DGA ofertará a La Fundación la integración de la misma en el/los órgano/s de represen-
tación, dirección y/o gestión que se constituyan para la explotación de las sedes museoló-
gicas previstas y para que ésta última pueda valorar la fórmula y oportunidad de participación 
en dicho Proyecto.

Segunda.— Compromisos de las partes.
1. La Fundación participará en la creación, definición, organización y gestión de las tres 

sedes del Museo del Ferrocarril de Aragón que lidera la DGA, aportando sus conocimientos 
técnicos. A tal fin, la Fundación prestará a la DGA asesoramiento, apoyo técnico e información 
para definir la fórmula organizacional del futuro Museo del Ferrocarril de Aragón y el discurso 
museológico de cada una de las sedes.

2. La Fundación ostentará representación en la entidad, institución u órganos que se cons-
tituya para la creación y gestión del Museo del Ferrocarril de Aragón, pudiendo aportar hasta 
dos representantes en la misma, el asesoramiento técnico que considere para la explotación 
museística, así como para las colaboraciones puntuales que se puedan solicitar para el desa-
rrollo de las actividades.

3. El material histórico ferroviario al que se hace referencia será destinado a la dotación del 
Proyecto del Museo del Ferrocarril de Aragón, manteniéndose informada la Fundación de las 
actividades que se lleven a cabo con el mismo en cada momento. Dicha dotación se realizará 
por la Fundación a favor de la DGA en uso y depósito, no pudiendo por tanto formar parte de 
los activos de la entidad, institución u órgano que se constituya para la explotación del Museo, 
ni tampoco ostentar la calificación de aportación o patrimonio.

4. La DGA hará entrega a la Fundación, con carácter previo a su implantación, del pro-
yecto museístico y jurídico práctico que se vaya a ejecutar en el Museo del Ferrocarril de 
Aragón, a fin de que esta última pueda tener participación en su ejecución y desarrollo, pu-
diendo formar parte de los departamentos técnicos, operativos o de la dirección, así como 
asesorar técnicamente de modo puntual.

5. En el supuesto de que alguno de los elementos del material histórico ferroviario cuyo 
uso y depósito haya sido cedido por parte de la Fundación pueda ser objeto de su puesta en 
funcionamiento durante la vigencia de este convenio de Colaboración, la DGA, además de 
dar cumplimiento a la normativa y legislación específicas de aplicación en cada momento, 
deberá comunicarlo con carácter previo a la Fundación con un proyecto descriptivo de las 
circulaciones y actividades previstas a realizar, estando obligada la DGA a atender los reque-
rimientos de la Fundación en el cumplimiento de sus competencias y la preservación del 
material afectado sin perjuicio de que la exclusiva responsabilidad por dichos desplazamientos 
no corresponderá a la Fundación.

6. La Fundación deberá figurar en todos los soportes de comunicación, servicios, pro-
ductos y actos del Museo del Ferrocarril de Aragón y especialmente en los casos en que se 
utilice el material histórico ferroviario objeto de cesión de uso y depósito temporales. En tales 
casos se deberá figurar el logo de la Fundación, señalándose, cuando se trate de material 
histórico que el mismo ha sido “cedido por la Fundación de los Ferrocarriles Españoles”. 
Todas las rotulaciones (sobre poseedores, patrocinadores y colaboradores) que se añadan a 
tal material histórico deberán respetar su aspecto original y serán de tamaños inferiores, 
nunca de tamaño mayor, a la que se refiera a la Fundación.

Tercera.— Duración.
Las partes convienen que la vigencia del presente convenio de colaboración será de diez 

(10) años desde la fecha de su firma. Para su prórroga por igual o distinto período se requerirá 
consentimiento expreso de ambas partes.

Cuarta.— Incumplimiento y resolución.
El incumplimiento de las obligaciones establecidas en este convenio de colaboración por 

una de las partes facultará a la otra a dar por resuelto total o parcialmente el mismo, con de-
recho a la indemnización de los daños y perjuicios sufridos.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28556

Quinta.— Comisión de Seguimiento.
Ambas partes constituirán una Comisión de Seguimiento para la debida ejecución del pre-

sente convenio de colaboración, que estará formada por dos representantes de cada parte.
Dicha Comisión de Seguimiento se reunirá al menos cada seis (6) meses, a petición de 

cualquiera de las partes y entre sus funciones estarán:
- Seguimiento de la ejecución del convenio.
- Tratamiento de incidencias.
- Actividades y proyectos de desarrollo.

Sexta.— Gratuidad.
Los acuerdos contemplados en el presente convenio de colaboración no tienen coste eco-

nómico entre las partes.
Las actividades que generen costes económicos en desarrollo del Proyecto del Museo del 

Ferrocarril de Aragón deberán contar con un presupuesto previo específico y ser aprobado 
entre las partes.

Séptima.— Protección de datos.
El presente convenio de colaboración se somete a la regulación establecida en la Ley 

Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales, y en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales en el desarrollo de la ejecución del mismo.

Las partes autorizan de modo expreso el tratamiento de sus datos de carácter personal, 
en los términos previstos en el Reglamento citado en el párrafo anterior a los efectos del cum-
plimiento de los fines del convenio de Colaboración, sirviendo este documento como acredi-
tación de sus respectivas conformidades expresas.

Octava.— Sometimiento al fuero.
Con renuncia al fuero jurisdiccional que pudiera corresponderles, las partes se someten 

expresamente al derecho español y a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Madrid 
capital de cualquier orden para todas las incidencias que, de modo directo o indirecto, pu-
diesen derivar del presente convenio de Colaboración.

Y, en prueba de conformidad firman el presente convenio de colaboración en todas sus 
hojas por triplicado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y fecha que figuran en el encabe-
zamiento.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28557

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

8 
 

 

 

AN
EX

O
 

 

 

00
11

8 
Lo

co
m

ot
or

a 
D

ié
se

l 
34

0-
02

6-
4 

40
26

 (R
EN

FE
, 1

96
6-

19
69

)  
 3

40
-0

26
 (N

º U
IC

)  
  

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

Ba
bc

oc
k 

& 
W

ilc
ox

, [
Ba

jo
 li

ce
nc

ia
 K

ra
us

s 
M

af
fe

i] 
19

66
-1

96
9 

 

00
15

0 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SA
fh

v-
70

5 
SA

-fh
v-

70
5 

(R
EN

FE
)  

 
Ta

lle
r d

e 
M

at
er

ia
l M

óv
il 

de
 Z

am
or

a 
(R

EN
FE

) 
19

62
 

 

00
15

3 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SA
-2

06
 

SA
-2

06
 (R

EN
FE

)  
 S

-4
 (C

om
pa

ñi
a 

de
 lo

s 
FC

 d
e 

O
es

te
)  

  

So
ci

ét
é 

An
on

ym
e 

La
 B

ru
ge

oi
se

 
19

20
 

 

00
15

5 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
-6

01
 

SS
-6

01
 (R

EN
FE

) 
C

om
pa

gn
ie

 G
én

ér
al

e 
de

 C
on

st
ru

ct
io

n 
de

 S
ai

nt
-

D
en

is
 

 

 

00
15

6 
C

oc
he

 
1ª

 C
la

se
 

AA
-3

03
 

AW
FF

V 
3 

(M
ZA

, 1
91

4)
  

 A
A-

30
3 

(R
EN

FE
, 1

94
1)

  
   

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

14
 

 

00
17

6 
Va

gó
n 

Ab
ie

rto
 

Xf
hi

v-
18

79
48

 
Xf

hv
-1

87
94

8 
(R

EN
FE

, 1
94

5)
  

   

Ta
lle

re
s 

G
ra

ss
et

 
19

45
 

 

00
18

5 
C

oc
he

 
H

os
pi

ta
l 

H
H

-4
 

H
H

-4
 (R

EN
FE

, 1
96

4)
 [E

n 
es

te
 a

ño
 s

e 
re

co
nv

ie
rte

 
en

 c
oc

he
 h

os
pi

ta
l] 

 
   

M
od

ifi
ca

do
 e

n 
lo

s 
Ta

lle
re

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

Va
lla

do
lid

 p
or

 R
en

fe
 e

n 
19

64
 

19
20

-1
93

9 

 

00
18

6 
Fu

rg
ón

 
Eq

ui
pa

je
s 

D
D

R
-1

 
 

Ta
lle

re
s 

G
en

er
al

es
 d

e 
Va

lla
do

lid
 (R

EN
FE

) 
19

64
 

 

00
19

2 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

XX
fh

v-
1 

 
Ta

lle
re

s 
C

ar
de

 y
 E

sc
or

ia
za

, S
.A

. 
19

20
 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28558

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

9 
 

 

 

 

00
19

4 
Va

gó
n 

C
is

te
rn

a 
R

 IV
-4

13
-S

T 
O

-1
13

 (M
ZA

, 1
92

8)
  

 R
-4

13
-S

T 
(R

EN
FE

, 1
94

1)
  

 0
30

71
94

53
05

71
 (N

º U
IC

) [
Es

te
 n

úm
er

o 
es

tá
 

in
sc

rit
o 

en
 e

l b
as

tid
or

 d
el

 v
eh

íc
ul

o.
]  

 

Fr
an

ci
sc

o 
O

liv
er

os
, S

.A
. 

19
27

 

 

00
20

6 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-1

61
8 

AA
fh

v-
10

18
 (N

O
R

TE
, 1

93
1)

  
 A

AX
-1

61
8 

(R
EN

FE
, 1

94
1)

 [P
as

ó 
a 

se
r u

n 
co

ch
e 

de
 B

U
TA

C
AS

]  
 B

B-
16

18
 (R

EN
FE

, 1
96

0-
19

69
) [

C
on

ve
rs

ió
n 

en
 u

n 
co

hc
e 

de
 2

ª C
la

se
.] 

 
 9

27
16

93
67

01
2 

(U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o)

  
 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
 

19
31

 

 

00
22

3 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
V-

13
3 

C
C

fh
v-

17
7 

(N
O

R
TE

, 1
92

4)
  

 C
C

-2
77

7 
(R

EN
FE

, 1
94

1)
  

 S
SV

-1
33

 (R
EN

FE
) [

C
on

ve
rs

ió
n 

en
 c

oc
he

-
vi

vi
en

da
 p

ar
a 

el
 u

so
 d

el
 p

er
so

na
l d

el
 T

al
le

r d
e 

M
at

er
ia

l F
ijo

.] 
 

   

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

25
 

 

00
69

6 
Fu

rg
ón

 
Es

ta
fe

ta
 

D
D

E-
12

58
 

D
cW

fh
v 

35
8 

(O
ES

TE
, 1

93
6)

  
 D

D
E-

12
58

 (R
EN

FE
, 1

94
1)

  
 

 

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

19
36

 

 

00
71

5 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

SS
-2

 
SS

-2
 (S

er
ie

 A
nt

ig
uo

)  
 Z

Z-
11

12
 (S

ER
IE

 A
N

TI
G

U
O

)  
 9

27
16

93
67

36
8 

(U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o,

 0
1/

11
/1

98
5)

  
  

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
, [

S.
E.

C
.N

. 
(S

ES
TA

O
) (

VI
ZC

AY
A)

 (P
AI

S 
VA

SC
O

) 
(E

SP
AÑ

A)
] 

19
38

 

 

01
07

4 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-5

07
1 

60
71

99
29

39
62

 (C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

C
om

pa
ñí

a 
Eu

sk
al

du
na

 d
e 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 B

uq
ue

s 
19

63
 

 

01
07

5 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-5

07
2 

 
 5

07
12

80
81

29
0 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

C
om

pa
ñí

a 
Eu

sk
al

du
na

 d
e 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

R
ep

ar
ac

ió
n 

de
 B

uq
ue

s 
19

63
 

 

01
07

6 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-5

07
3 

50
71

28
08

13
08

 (C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

62
 

 

01
07

7 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-5

08
2 

BB
-5

08
2 

(R
EN

FE
)  

 9
27

16
93

67
03

8 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
  

  
 5

07
12

80
81

39
9 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

62
 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28559

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

10
  

 

 

 

01
25

3 
Au

to
m

ot
or

 
D

ié
se

l 
59

1-
52

8 
/ 5

91
-5

12
 

59
1-

52
8/

51
2 

(R
EN

FE
, 1

96
9-

19
70

) [
C

oc
he

-m
ot

or
   

 
9-

59
1-

52
8-

5 
 

 C
oc

he
-re

m
ol

qu
e 

  8
-5

91
-5

12
-9

]  
 9

59
15

28
5 

(N
º U

IC
) [

La
 n

um
er

ac
ió

n 
co

rre
sp

on
de

 
el

 M
c]

  
 9

67
19

59
15

28
5 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

[C
or

re
sp

on
de

 a
 5

91
-5

28
] 

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

  
 M

at
er

ia
l y

 C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 S
.A

. (
M

AC
O

SA
) 

(a
ct

. 1
94

7-
19

89
)  

 M
at

er
ia

l M
óv

il 
y 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 S
.A

. (
M

M
 y

 C
) 

C
oc

he
 M

ot
or

: 
19

70
  

 C
oc

he
 re

m
ol

qu
e:

 
19

69
 

 

01
26

1 
C

oc
he

 
H

os
pi

ta
l 

H
H

-6
 

60
71

99
20

53
05

 (C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
)  

 B
B-

16
17

 R
EN

FE
 (R

EN
FE

, 1
96

1)
 [N

º R
EN

FE
 

(d
es

pu
és

 d
e 

su
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
a 

2ª
 c

la
se

). 
AA

-
10

17
 (N

O
R

TE
, 1

93
1)

  
 A

AX
B-

16
17

 (N
or

te
, 1

93
5-

19
41

) [
N

um
er

ac
ió

n 
de

sp
ué

s 
de

 s
u 

tra
ns

fo
rm

ac
ió

n 
po

r N
or

te
 a

 c
oc

he
 

m
ix

to
 b

ut
ac

as
-2

ª c
la

se
.] 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
 

19
31

 

 

01
27

0 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-2
74

7 
W

R
-2

74
7 

(C
IW

L,
 1

92
6)

 [C
om

pa
ñí

a 
In

te
rn

ac
io

na
l 

de
 C

oc
he

s-
C

am
as

]  
 9

27
16

93
67

34
3 

(U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o)

  
 5

16
60

81
00

07
4 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

So
ci

ét
é 

Lo
rra

in
e 

de
s 

An
ci

en
s 

Et
ab

lis
se

m
en

ts
 

de
 D

ie
tri

ch
 &

 C
ie

. 
19

26
 

 

01
27

1 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-3
39

6 
 

 9
27

16
93

67
31

9 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
  

 5
16

60
61

00
31

4 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
 W

R
-3

39
6 

(C
IW

L,
 1

92
9)

 [C
om

pa
ñí

a 
In

te
rn

ac
io

na
l 

de
 C

oc
he

s-
C

am
as

] 

Th
e 

M
et

ro
po

lit
an

 C
ar

ria
ge

 W
ag

on
 &

 F
in

an
ce

 
C

o.
 L

td
. 

19
28

 

 

01
27

2 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-3
57

8 
51

66
08

10
03

97
 (C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
 W

R
 4

2-
35

78
 (I

de
nt

ifi
ca

ci
ón

 c
om

er
ci

al
) 

En
tre

pr
is

es
 In

du
st

rie
lle

s 
C

ha
re

nt
ai

se
s 

(E
IC

) 
19

28
 

 

01
27

3 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-3
56

5 
92

71
69

36
73

27
 (U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
  

 W
R

-3
56

5 
(C

IW
L,

 1
93

0)
 [C

om
pa

ñí
a 

In
te

rn
ac

io
na

l 
de

 C
oc

he
s-

C
am

as
]  

 5
16

60
81

00
34

8 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
, [

SO
C

IE
D

AD
 

ES
PA

Ñ
O

LA
 D

E 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
 N

AV
AL

 
(B

IL
BA

O
)] 

19
30

 

 

01
27

4 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-3
56

7 
92

71
69

36
73

35
 (U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
  

 W
R

-3
56

7 
(C

IW
L,

 1
93

0)
 [C

om
pa

ñí
a 

In
te

rn
ac

io
na

l 
de

 C
oc

he
s-

C
am

as
]  

 5
16

60
81

00
36

3 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
 5

06
68

81
00

02
9 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) [

Li
st

ad
o 

Ex
ce

l A
rc

hi
vo

 P
at

ró
n]

 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
 

19
30

 

 

01
27

7 
C

oc
he

 
R

es
ta

ur
an

te
 

W
R

-2
73

9 
 

 5
16

60
81

00
03

3 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
 W

R
-2

73
9 

(C
IW

L,
 1

92
6)

 [C
om

pa
ñí

a 
In

te
rn

ac
io

na
l 

de
 C

oc
he

s-
C

am
as

] 

So
ci

ét
é 

Lo
rra

in
e 

de
s 

An
ci

en
s 

Et
ab

lis
se

m
en

ts
 

de
 D

ie
tri

ch
 &

 C
ie

. 
19

26
 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28560

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

11
  

 

 

 

01
27

8 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

ZZ
-2

01
 

C
C

fh
v-

60
7 

(M
ZO

V,
 1

92
8)

 [C
om

pa
ñí

a 
de

l 
Fe

rro
ca

rri
l d

e 
M

ed
in

a 
de

l C
am

po
 a

 Z
am

or
a 

y 
de

 
O

re
ns

e 
a 

Vi
go

.] 
 

 Z
Z-

20
1 

(R
EN

FE
, 1

94
1)

 

Ta
lle

re
s 

G
en

er
al

es
 d

e 
M

ad
rid

 (R
EN

FE
) 

19
44

 

 

01
35

5 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
V-

10
11

 
60

71
 9

92
9 

39
6-

2 
(U

IC
)  

 E
x 

C
IW

L 
29

55
 S

3 
[E

x 
C

IW
L 

29
55

 S
3 

co
n 

el
 

nú
m

er
o 

U
IC

 5
16

6 
06

10
 0

57
-1

.] 
60

71
99

29
39

6-
2 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

 

W
ag

go
nf

ab
rik

 G
eb

rü
de

r C
re

dé
 

19
26

 

 

01
35

6 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
1-

12
25

 
50

71
27

20
00

65
 (C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
 A

w
fh

v-
62

5 
(C

om
pa

ñí
a 

de
l O

es
te

, 1
93

1)
  

 A
AX

-1
22

5 
(R

EN
FE

, 1
94

1)
 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 
(S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-2
00

6)
 

19
31

  
 1

93
1 

 

01
35

8 
C

oc
he

 
M

ix
to

 
AA

B4
-5

11
3 

AA
C

-5
11

3 
(R

EN
FE

, 1
94

7)
 [F

ue
 c

on
st

ru
id

o 
co

m
o 

co
ch

e 
m

ix
to

 d
e 

1ª
 y

 3
ª c

la
se

.] 
 

 A
AB

4-
51

13
 (R

EN
FE

, 1
97

0-
19

75
) 

[T
ra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

de
 lo

s 
de

pa
rta

m
en

to
s 

de
 3

ª 
cl

as
e 

en
 2

ª c
la

se
.] 

 
 5

07
13

81
80

19
9 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

M
at

er
ia

l y
 C

on
st

ru
cc

io
ne

s,
 S

.A
. (

M
AC

O
SA

) 
(a

ct
. 1

94
7-

19
89

) 
19

47
 

 

01
35

9 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
V-

12
2 

 
 

 

 

01
36

1 
Lo

co
m

ot
or

a 
El

éc
tri

co
/a

 
28

1-
00

5-
9 

10
05

 (N
O

R
TE

, 1
92

9)
  

 2
81

-0
05

 (R
EN

FE
, 1

94
1)

  
  

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

  
 S

ÉC
H

ER
O

N
 

19
29

 

 

01
36

5 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
4-

10
44

 
C

C
-3

06
 (C

en
tra

l d
e 

Ar
ag

ón
, 1

93
4)

  
 C

C
-1

03
5 

(R
EN

FE
 S

ER
IE

 A
N

TI
G

U
O

, 1
94

1)
  

   

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

19
34

 

 

01
36

7 
Lo

co
m

ot
or

a 
El

éc
tri

co
/a

 
27

7-
00

2-
2 

77
02

 (R
EN

FE
, 1

95
2)

  
 9

27
16

93
63

02
9 

(U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o)

  
 9

57
10

27
70

02
2 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

Pa
rte

 e
lé

ct
ric

a:
 E

ng
lis

h 
El

ec
tri

c 
Lt

d.
  

 P
ar

te
 m

ec
án

ic
a:

 V
ul

ca
n 

Fo
un

dr
y 

Lt
d.

 
19

52
 

 

01
37

1 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
A-

60
6 

AA
fh

v-
90

9 
(C

ía
. d

e 
lo

s 
C

am
in

os
 d

e 
H

ie
rro

 d
el

 
N

or
te

 d
e 

Es
pa

ña
, 1

93
0)

  
 A

A-
90

9 
(R

EN
FE

, 1
94

1)
  

 S
SA

-6
06

 (R
EN

FE
)  

  
 C

C
-2

32
7 

(R
EN

FE
) [

En
 e

l I
nv

en
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
M

at
er

ia
l R

em
ol

ca
do

 d
e 

19
70

 a
pa

re
ce

 q
ue

 e
l 

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

19
30

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28561

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

12
  

 

 

SS
A-

60
6 

pr
ov

ie
ne

 d
e 

la
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
de

l C
C

-
23

27
.] 

60
71

99
29

15
5-

2 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 

 

01
38

1 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
4-

60
33

 
C

C
-6

03
3 

(R
EN

FE
, 1

95
0-

19
54

)  
 B

B4
-6

03
3 

(R
EN

FE
, 1

96
0-

19
63

)  
 9

27
16

93
67

07
9 

(U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o)

  
 5

07
12

90
82

20
6 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

 
19

50
-1

95
4 

 

01
38

3 
C

oc
he

 
M

ix
to

 
BB

D
4-

50
06

 
C

C
D

-5
00

6 
(R

EN
FE

, 1
94

7)
  

 B
BD

4-
50

06
 (R

EN
FE

) [
N

o 
sa

be
m

os
 e

n 
qu

e 
añ

o 
el

 c
oc

he
 p

as
a 

de
 3

ª c
la

se
 a

 2
ª c

la
se

]  
  

 5
07

18
20

80
03

0 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

46
 

 

01
38

4 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
4-

51
56

 
C

C
-5

05
6 

(S
ER

IE
 A

N
TI

G
U

O
)  

 5
07

12
91

81
75

0 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 
C

om
pa

ñi
a 

Au
xi

lia
r d

e 
Fe

rro
ca

rri
le

s 
(C

AF
) 

(1
91

7-
19

71
) (

ac
t. 

19
17

-1
97

1)
 

19
49

 

 

01
38

5 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
4-

51
37

 
C

C
-5

03
7 

(R
EN

FE
, 1

94
7)

 [E
st

a 
nu

m
er

ac
ió

n 
co

rre
sp

on
de

 a
 s

u 
co

ns
tru

cc
ió

n 
co

m
o 

co
ch

e 
de

 3
ª 

cl
as

e]
  

 B
B4

-5
13

7 
(R

EN
FE

, 1
96

0[
ca

]) 
 

 9
27

16
93

67
06

1 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
  

 5
07

12
91

81
56

0 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 

C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

 
19

47
 

 

01
38

8 
Fu

rg
ón

 
C

al
de

rín
 

D
D

T-
80

47
 

D
D

T-
80

47
 (1

96
4-

19
65

)  
 D

G
8-

80
47

 (I
ns

tru
cc

ió
n 

G
en

er
al

 n
º 6

8,
 

29
/0

5/
19

88
) [

La
 D

ire
cc

ió
n 

de
 T

ra
ns

po
rte

s 
de

 
R

EN
FE

, d
ic

tó
 e

st
a 

no
rm

a 
de

 n
um

er
ac

ió
n 

de
l 

m
at

er
ia

l r
em

ol
ca

do
, m

od
ifi

ca
nd

o 
el

 s
is

te
m

a 
de

 
nu

m
er

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
m

at
er

ia
l.]

  
 5

07
19

21
85

37
3 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

C
om

pa
ñí

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Tr
an

sp
or

te
s 

S.
A.

 (C
AT

) 
19

65
 

 

01
42

3 
Va

gó
n 

C
er

ra
do

 
J3

-3
02

88
8 

J3
-3

02
88

8 
(R

EN
FE

)  
 4

07
19

41
30

01
6 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
)  

 9
27

16
93

68
19

2 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
 

 
19

57
 

 

01
42

6 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

ZZ
-1

11
1 

 
C

om
pa

ñí
a 

Eu
sk

al
du

na
 d

e 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

y 
R

ep
ar

ac
ió

n 
de

 B
uq

ue
s 

19
52

 

 

01
42

7 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

ZZ
-1

60
1 

92
71

69
36

74
00

 (U
IC

 N
um

er
ac

ió
n 

M
at

er
ia

l 
H

is
tó

ric
o)

  
 6

07
19

92
90

60
4 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

Ta
lle

re
s 

G
en

er
al

es
 d

e 
Va

lla
do

lid
 p

or
 R

en
fe

 
19

55
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28562

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

13
  

 

 

 

01
42

9 
Lo

co
m

ot
or

a 
El

éc
tri

co
/a

 
27

8-
00

9-
6 

 7
80

9 
(R

EN
FE

)  
 2

78
-0

09
 (R

EN
FE

) 
Pa

rte
s 

m
ec

án
ic

a 
y 

el
éc

tri
ca

: W
ES

TI
N

G
H

O
U

SE
  

 P
ar

te
 m

ec
án

ic
a:

 S
oc

ie
da

d 
Es

pa
ño

la
 d

e 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

N
av

al
 (S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-
20

06
)  

 P
ar

te
 m

ec
án

ic
a:

 L
im

a 

19
54

-1
96

0 

 

01
43

9 
Au

to
m

ot
or

 
El

éc
tri

co
/a

 
43

8-
03

3-
3 

83
3 

(R
EN

FE
, 1

95
4-

19
60

) [
9-

43
8-

03
3-

3 
(E

x 
W

M
D

 
83

3)
  

 8
-4

38
-0

33
-3

 (E
x 

W
R

c 
83

3)
]  

 4
38

-0
33

 (R
EN

FE
) 

G
ru

po
 E

sp
añ

ol
 S

ui
zo

 d
e 

Tr
en

es
 E

lé
ct

ric
os

 S
.A

. 
(G

ES
TE

SA
) 

19
61

-1
96

9 

 

01
45

3 
Lo

co
m

ot
or

a 
El

éc
tri

co
/a

 
27

6-
06

6-
8 

76
66

 (R
EN

FE
, 1

95
8)

  
 2

76
-0

66
 (R

EN
FE

)  
 9

57
10

27
60

66
8 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

Pa
rte

s 
el

éc
tri

ca
 y

 m
ec

án
ic

a:
 A

LS
TH

O
M

  
 P

ar
te

 m
ec

án
ic

a:
 M

at
er

ia
l y

 C
on

st
ru

cc
io

ne
s,

 
S.

A.
 (M

AC
O

SA
) (

ac
t. 

19
47

-1
98

9)
  

 P
ar

te
 m

ec
án

ci
a:

 L
a 

M
aq

ui
ni

st
a 

Te
rre

st
re

 y
 

M
ar

íti
m

a,
 S

.A
. (

M
TM

)  
 P

ar
te

 m
ec

án
ic

a:
 C

om
pa

ñi
a 

Au
xi

lia
r d

e 
Fe

rro
ca

rri
le

s 
(C

AF
) (

19
17

-1
97

1)
 (a

ct
. 1

91
7-

19
71

)  
 P

ar
te

 m
ec

án
ic

a:
 S

oc
ie

da
d 

Es
pa

ño
la

 d
e 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
N

av
al

 (S
EC

N
) (

ac
t. 

21
/0

6/
19

18
-

20
06

)  
 P

ar
te

 e
lé

ct
ric

a:
 G

en
er

al
 E

le
ct

ric
 C

om
pa

ny
 (G

E)
 

19
58

 

 

01
45

5 
Au

to
m

ot
or

 
El

éc
tri

co
/a

 
43

9-
00

4-
3 

90
4 

 
 W

H
D

 9
04

 +
 W

R
C

 9
04

 (S
ER

IE
 A

N
TI

G
U

O
)  

 9
27

16
93

66
02

2 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
 

C
EN

EM
ES

A 
 

 C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

  
 T

he
 M

et
ro

po
lit

an
 C

am
m

el
l C

ar
ria

ge
 a

nd
 

W
ag

on
 C

om
pa

ny
 (M

C
C

W
) 

19
67

  
 1

96
8 

 

01
45

6 
Lo

co
m

ot
or

a 
D

ié
se

l 
30

4-
02

4-
3 

10
42

4 
(S

ER
IE

 A
N

TI
G

U
O

, 1
96

7)
  

 9
67

19
30

40
24

3 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
R

EN
FE

, 1
97

1)
  

 1
59

 (N
úm

er
o 

de
 C

on
st

ru
cc

ió
n,

 1
96

7)
  

 9
27

16
93

62
17

9 
(U

IC
 N

um
er

ac
ió

n 
M

at
er

ia
l 

H
is

tó
ric

o)
 

La
 M

aq
ui

ni
st

a 
Te

rre
st

re
 y

 M
ar

íti
m

a,
 S

.A
. (

M
TM

) 
19

67
 

 

05
02

7 
G

rú
a 

Va
po

r 
G

m
-7

01
-S

p 
G

M
 1

01
 (e

x 
N

or
te

) (
SE

R
IE

 A
N

TI
G

U
O

)  
 3

07
19

46
80

23
6 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

Ba
bc

oc
k 

& 
W

ilc
ox

, [
Va

gó
n 

G
rú

a 
G

M
 7

01
 S

P]
  

 C
om

pa
ñi

a 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

(C
AF

) 
(1

91
7-

19
71

) (
ac

t. 
19

17
-1

97
1)

, [
Va

gó
n 

Au
xi

lia
r 

G
rú

a 
H

G
M

 iv
 7

01
 S

P.
] 

19
30

-1
93

1 

 

05
02

8 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
V-

14
3 

AA
-6

66
 (C

om
pa

ñí
a 

de
 lo

s 
C

am
in

os
 d

e 
H

ie
rro

 d
el

 
N

or
te

) 
BB

-6
66

 (R
en

fe
) 

60
71

99
29

41
6-

4 
o 

60
71

99
29

44
6-

4 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 

R
en

fe
) 

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

19
27

 

 

05
02

9 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
A-

60
1 

SS
A-

60
1 

(R
EN

FE
)  

60
71

99
-2

91
51

-1
 (C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

10
14

11/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 125

28563

 
 

 
IM

AG
EN

  
N

º I
N

VE
N

T.
 

O
B

JE
TO

 
TI

PO
LO

G
ÍA

 
N

º E
SP

EC
ÍF

IC
O

 
N

U
M

.P
R

O
PI

A
 

AU
TO

R
/T

AL
LE

R
 

D
AT

AC
IÓ

N
 

  
 

 

14
  

 

 

 

05
03

0 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
-8

04
 

BB
fh

v-
80

4 
(N

O
R

TE
, 1

92
7)

  
 B

B-
80

4 
(R

EN
FE

, 1
94

1)
  

  

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

 

 

05
03

1 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
A-

60
9 

C
W

-2
79

 (M
ZA

) 
C

C
-4

79
 (R

EN
FE

) 
SS

A-
60

9 
(R

EN
FE

)  
 6

07
19

92
91

58
-6

 (C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

 
 

 

05
03

2 
C

oc
he

 
M

ix
to

 
AA

B-
50

19
 

AA
B-

50
19

 (R
EN

FE
, 1

94
8)

  
 5

07
13

71
80

64
6 

(C
ód

ig
o 

U
IC

 R
en

fe
) 

Ta
lle

re
s 

C
ar

de
 y

 E
sc

or
ia

za
, S

.A
. 

19
48

 

 

05
03

3 
C

oc
he

 
Sa

ló
n 

ZZ
-1

10
7 

 
 

19
35

 

 

05
50

3 
C

oc
he

 
Se

rv
ic

io
 

SS
A-

62
0-

M
T 

60
71

99
29

16
9-

3 
(C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

) 
 

 

 

05
63

5 
Va

gó
n 

C
er

ra
do

 
H

bi
s-

41
71

22
51

53
8-

6 
41

71
22

51
53

86
 (C

ód
ig

o 
U

IC
 R

en
fe

)  
  

 J
-7

01
53

8 
(N

um
er

ac
ió

n 
an

tig
ua

) 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

y 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s,

 
S.

A.
 (C

AF
) (

ac
t. 

19
71

) 
19

74
 

 

05
84

1 
C

oc
he

 
2ª

 C
la

se
 

BB
4-

37
30

 
 

 
19

24
-1

92
9 

 

05
84

3 
Lo

co
m

ot
or

a 
El

éc
tri

co
/a

 
26

1-
00

2-
0 

 
Pa

rte
 m

ec
án

ic
a:

 S
oc

ie
da

d 
Es

pa
ño

la
 d

e 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

N
av

al
 (S

EC
N

) (
ac

t. 
21

/0
6/

19
18

-
20

06
)  

 P
ar

te
 e

lé
ct

ric
a:

 W
es

tin
gh

ou
se

  
 P

ar
te

 m
ec

án
ic

a:
 T

he
 B

al
dw

in
 L

oc
om

ot
iv

e 
W

or
ks

 

19
24

 

  
 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/641/2021, de 24 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefat


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/642/2021, de 21 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/643/2021, de 21 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/644/2021, de 21 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/645/2021, de 21 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/646/2021, de 25 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad de

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria, para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Oficial de Vivero, vacante en la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provinci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 4 de junio de 2021, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/647/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre la Diputación General de Aragón y la Asociación Zaragozana de Amigos del Ferrocarril y Tranvías. Ejecución del proyecto del Museo del Ferrocarril de
	ORDEN PRI/648/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Papelería Sánchez Bielsa, para la gestión del sistema de banco de libros e
	ORDEN PRI/649/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización del estudio de investigación “Detección temprana de actitudes agresivas en el
	ORDEN PRI/650/2021, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre la Fundación de los Ferrocarriles Españoles y la Diputación General de Aragón. Ejecución del proyecto del Museo del Ferrocarril de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/651/2021, de 20 de mayo, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso académico 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/652/2021, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Urieta Lázaro, SL, con NIF B50904788, con código ES501360
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es David Espinet Puig, con NIF ****584**, con código ES221050
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fernando Joaquín Ibáñez Gimeno, con NIF ****129**, con cód
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jalaebro, SA, con NIF A50718352, con código ES220830000039
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Vicente Grañena Escorihuela, con NIF ****379**, con c
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Manuel Panzano Anagracia, con NIF ****033**, con código ES
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada del proyecto de un nuevo matadero de porcino, sala de despiece y elaborados

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/653/2021, de 1 de junio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proyectos

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, del Justicia de Aragón, por la que se convoca una beca de formación en el Justicia de Aragón para el periodo 2021-2022.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Único de Tarazona, en el procedimiento ordinario número 381/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	EXTRACTO de la Orden de 4 de junio de 2021, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior correspondientes al ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Las Orgas” en Muel (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, de la Iglesia Parroquial de San Juan El Real de Calata

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/652/2021, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Cruce” en el término municipal de La Sotonera (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación para ganado vacuno de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo ha
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una explotación porcina de multi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Torrente a Velilla de Cinca”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 3 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 24 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 9 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urba

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/653/2021, de 1 de junio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adiccio

	AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACÍN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gea de Albarracín, relativo al Acuerdo de la Asamblea de Concejales por el que se aprueban los Estatutos de la Mancomunidad del Acueducto Romano Albarracín-Gea-Cella.




